
                                                                             RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

                                                    MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA EXERCÍCIO: 2015

                                                                                      ANEXO III

                      DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

                                                                                                     CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                                        Em R$

COMPETÊNCIA VALOR  

JANEIRO 835.802,93 67.093,00 67.093,00 67.093,00 20/02/2015 10/03/2015

FEVEREIRO 956.930,56 75.522,54 75.522,54 75.522,54 20/03/2015 10/03/2015

MARÇO 983.790,07 79.577,21 79.577,21 81.025,50 20/04/2015 08/05/2015

ABRIL 1.024.665,39 83.036,04 83.036,04 82.889,73 20/05/2015 29/05/2015

MAIO 1.001.196,67 83.077,81 83.077,81 83.216,37 20/06/2015 30/06/2015

JUNHO 1.002.392,70 82.419,12 82.419,12 82.419,12 20/07/2015 10/08/2015

JULHO 983.012,79 85.092,17 85.092,17 85.092,17 20/08/2015 10/09/2015

AGOSTO 950.220,51 79.853,77 79.853,77 79.853,77 20/09/2015 09/10/2015

SETEMBRO 979.403,11 83.618,79 83.618,79 83.618,79 20/10/2015 30/10/2015

OUTUBRO 985.755,02 83.621,09 83.621,09 83.621,09 20/11/2015 10/12/2015

NOVEMBRO 903.312,55 77.337,68 77.337,68 77.337,68 20/12/2015 08/01/2016

DEZEMBRO 819.588,84 68.959,04 68.959,04 69.088,52 20/01/2016 25/01/2016

13º SALÁRIO 807.311,07 70.723,62 70.723,62 70.723,62 20/01/2016 25/01/2016

TOTAL 12.233.382,21 1.019.931,88 1.019.931,88 1.021.501,90

             ANEXO III - A

BASE  DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS  

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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                                                                          RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

                                                                                                                                                                                                                                                 ANEXO III – B

                                                                                              CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                                        Em R$

                                                                                                                                                                     CONTRIBUIÇÃO 

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS  

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

JANEIRO 416.693,85 90.860,44 90.860,44 170.001,55 20/02/2015 10/03/2015

FEVEREIRO 511.288,21 111.671,21 111.671,21 55.587,66 20/03/2015 10/03/2015

MARÇO 551.950,29 120.512,07 120.512,07 202.564,43 20/04/2015 08/05/2015

ABRIL 576.749,34 125.967,86 125.967,86 200.122,28 20/05/2015 29/05/2015

MAIO 599.375,69 130.726,76 130.726,76 202.757,43 20/06/2015 30/06/2015

JUNHO 600.526,75 130.884,48 130.884,48 206.538,84 20/07/2015 10/08/2015

JULHO 603.107,25 127.600,45 127.600,45 199.620,63 20/08/2015 10/09/2015

AGOSTO 591.142,88 126.462,37 126.462,37 188.760,62 20/09/2015 09/10/2015

SETEMBRO 595.388,59 127.396,44 127.396,44 194.183,56 20/10/2015 30/10/2015

OUTUBRO 618.672,89 132.492,77 132.492,77 201.090,55 20/11/2015 10/12/2015

NOVEMBRO 564.501,22 120.522,61 120.522,61 178.327,44 20/12/2015 08/01/2016

DEZEMBRO 504.268,60 109.393,29 109.393,29 33.166,19 20/01/2016 25/01/2016

13º SALÁRIO 525.711,18 115.656,46 115.656,46 33.555,65 20/01/2016 25/01/2016

TOTAL 7.259.376,74 1.570.147,21 1.570.147,21 2.066.276,83

    BASE  DE CÁLCULO                                
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                                                                                                                                           ANEXO III-A

                                                                                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

( Demonstrativo consolidado, englobando, as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da adm. direta e indireta do Poder Executivo )

servidor

          BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA (4) DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) .(2)     DIRETAMENTE (3) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro 412.329,88R$       29.847,55R$      29.847,55R$         29.847,55R$     20/02/15 10/03/2015

Fevereiro 437.963,15R$       30.665,16R$      30.665,16R$         30.665,16R$     20/03/15 10/03/2015

Março 424.160,58R$       31.055,94R$      31.055,94R$         31.055,94R$     20/04/15 08/05/2015

Abril 440.079,25R$       32.296,03R$      32.296,03R$         32.296,03R$     20/05/15 29/05/2015

Maio 401.820,98R$       30.406,95R$      30.406,95R$         30.406,95R$     20/06/15 30/06/2015

Junho 401.865,95R$       29.739,36R$      29.739,36R$         29.739,36R$     20/07/15 10/08/2015

Julho 379.905,54R$       31.851,04R$      31.851,04R$         31.851,04R$     20/08/15 10/09/2015

Agosto 359.077,63R$       27.964,06R$      27.964,06R$         27.964,06R$     20/09/15 09/10/2015

Setembro 384.014,52R$       30.917,39R$      30.917,39R$         30.917,39R$     20/10/15 30/10/2015

Outubro 367.082,13R$       28.769,32R$      28.769,32R$         28.769,32R$     20/11/15 10/12/2015

Novembro 338.811,33R$       27.589,03R$      27.589,03R$         27.589,03R$     20/12/15 08/01/2016

Dezembro 315.320,24R$       25.351,97R$      25.351,97R$         25.351,97R$     20/01/15 25/01/2016

13º Salário 281.599,89R$       24.613,58R$      24.613,58R$         24.613,58R$     20/01/15 25/01/2016

TOTAL 4.944.031,07R$    381.067,38R$    381.067,38R$       381.067,38R$   

Nota explicativa: 

1- O recolhimento e repasse estão consolidados na Prefeitura Municipal de Itapissuma.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2015

RESOLUÇÃO TC nº 25/2015
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                                                                                                                                           ANEXO III-B

                                                                                                   CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

( Demonstrativo consolidado, englobando, as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )

patronal

          BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA (4) DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) .(2)     DIRETAMENTE (3) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro 412.329,88R$       90.712,57R$         90.188,57R$         524,00R$                    20/02/15

Fevereiro 437.963,15R$       96.351,89R$         95.827,89R$         524,00R$                    20/03/15

Março 424.160,58R$       93.315,33R$         92.738,93R$         576,40R$                    20/04/15

Abril 440.079,25R$       96.817,44R$         96.241,04R$         576,40R$                    20/05/15

Maio 401.820,98R$       88.400,62R$         87.734,64R$         665,98R$                    20/06/15

Junho 401.865,95R$       88.410,51R$         87.755,51R$         655,00R$                    20/07/15

Julho 379.905,54R$       83.579,22R$         82.898,02R$         681,20R$                    20/08/15

Agosto 359.077,63R$       78.997,08R$         78.394,48R$         602,60R$                    20/09/15

Setembro 384.014,52R$       84.483,19R$         83.880,59R$         602,60R$                    20/10/15

Outubro 367.082,13R$       80.758,07R$         80.103,07R$         655,00R$                    20/11/15

Novembro 338.811,33R$       74.538,49R$         73.909,69R$         628,80R$                    20/12/15

Dezembro 315.320,24R$       69.370,45R$         68.689,25R$         681,20R$                    20/01/15

13º Salário 281.599,89R$       61.951,98R$         61.951,98R$         -R$                           20/01/15

TOTAL 4.944.031,07R$    1.087.686,84R$    1.080.313,66R$    7.373,18R$                 

Notas explicativas: 

1 - Do valor contabilizado, foi deduzido os beneficios pagos diretamente correspondentes ao salario familia.

2 - O recolhimento e repasse estão consolidados na Prefeitura Municipal de Itapissuma.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2015

RESOLUÇÃO TC nº 25/2015
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                                                                          RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

                                              CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA EXERCÍCIO: 2015

                                                                                  ANEXO III

                      DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

                                                            CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS - VEREADORES E COMISSIONADOS (RGPS) 

COMPETÊNCIA VALOR  

JANEIRO 154.006,00 13.516,43 13.516,43 0,00 13.516,43 20/02/2015 20/01/2015

FEVEREIRO 154.794,00 13.595,23 13.595,23 0,00 13.595,23 20/03/2015 25/02/2015

MARÇO 154.794,00 13.595,23 13.595,23 0,00 13.595,23 20/04/2015 20/03/2015

ABRIL 160.282,00 14.060,27 14.060,27 0,00 14.060,27 20/05/2015 22/04/2015

MAIO 161.188,20 14.132,77 14.132,77 0,00 14.132,77 20/06/2015 22/05/2015

JUNHO 161.188,20 14.132,77 14.132,77 0,00 14.132,77 20/07/2015 18/06/2015

JULHO 161.626,20 14.225,81 14.225,81 0,00 14.225,81 20/08/2015 22/07/2015

AGOSTO 160.676,20 14.130,81 14.130,81 0,00 14.130,81 20/09/2015 19/08/2015

SETEMBRO 157.674,20 13.819,65 13.819,65 0,00 13.819,65 20/10/2015 21/09/2015

OUTUBRO 161.018,20 14.148,77 14.148,77 0,00 14.148,77 20/11/2015 27/10/2015

NOVEMBRO 163.968,20 14.404,77 14.404,77 0,00 14.404,77 20/12/2015 30/11/2015

DEZEMBRO 163.968,20 14.404,77 14.404,77 0,00 14.404,77 20/01/2016 21/12/2015

13º SALÁRIO 94.569,83 9.080,76 9.080,76 0,00 9.080,76 20/12/2015 27/10/2015

TOTAL 2.009.753,43 177.248,04 177.248,04 0,00 177.248,04

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

      ANEXO III - A

BASE  DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS  
RECOLHIDA
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                                                           CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - VEREADORES E COMISSIONADOS (RGPS) 

     VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS  

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

JANEIRO 154.006,00 33.881,32 33.881,32 0,00 33.881,32 20/02/2015 20/01/2015

FEVEREIRO 154.794,00 34.054,68 34.054,68 0,00 34.054,68 20/03/2015 25/02 e 19/03/2015

MARÇO 154.794,00 34.054,68 34.054,68 0,00 34.054,68 20/04/2015 20/03/2015

ABRIL 160.282,00 35.262,04 35.262,04 0,00 35.262,04 20/05/2015 22/04/2015

MAIO 161.188,20 35.461,40 35.461,40 550,20 34.911,20 20/06/2015 22/05/2015

JUNHO 161.188,20 35.461,40 35.461,40 890,80 34.570,60 20/07/2015 18/06/2015

JULHO 161.626,20 35.557,76 35.557,76 340,60 35.217,16 20/08/2015 22/07/2015

AGOSTO 160.676,20 35.348,76 35.348,76 340,60 35.008,16 20/09/2015 19/08/2015

SETEMBRO 157.674,20 34.688,32 34.688,32 340,60 34.347,72 20/10/2015 21/09/2015

OUTUBRO 161.018,20 35.424,00 35.424,00 314,40 35.109,60 20/11/2015 27/10/2015

NOVEMBRO 163.968,20 36.073,00 36.073,00 340,60 35.732,40 20/12/2015 30/11/2015

DEZEMBRO 163.968,20 36.073,00 36.073,00 340,60 35.732,40 20/01/2016 21/12/2015

13º SALÁRIO 94.569,83 20.805,36 20.805,36 0,00 20.805,36 20/12/2015 27/10/2015

TOTAL 2.009.753,43 442.145,72 442.145,72 3.458,40 438.687,32

    BASE  DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO III – B
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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Fevereiro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Março -                -               -                    -                     -              -                  -          

Abril -                -               -                    -                     -              -                  -          

Maio -                -               -                    -                     -              -                  -          

Junho -                -               -                    -                     -              -                  -          

Julho -                -               -                    -                     -              -                  -          

Agosto -                -               -                    -                     -              -                  -          

Setembro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Outubro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Novembro -                -               -                    -                     -              -                  -          

Dezembro -                -               -                    -                     -              -                  -          

13º Salário -                -               -                    -                     -              -                  -          

Total -                -               -                    -                     -              

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

EXERCÍCIO DE 2015

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL

DATA DE 

REPASSE

DATA DE 

VENCIMENTO

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS

BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA

CRC-PE 013.156/O-9

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS

Diretora Executiva

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

RETIDA CONTABILIZADA

LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS

Contadora

ANEXO XIII

Resolução T.C. Nº 26/2015 D
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Janeiro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Fevereiro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Março -              -            -                    -                   -                 -                -          

Abril -              -            -                    -                   -                 -                -          

Maio -              -            -                    -                   -                 -                -          

Junho -              -            -                    -                   -                 -                -          

Julho -              -            -                    -                   -                 -                -          

Agosto -              -            -                    -                   -                 -                -          

Setembro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Outubro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Novembro -              -            -                    -                   -                 -                -          

Dezembro -              -            -                    -                   -                 -                -          

13º Salário -              -            -                    -                   -                 -                -          

Total -              -            -                    -                   -                 

ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

Resolução T.C. Nº 26/2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL

ANEXO XIII - B

VALOR DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

EXERCÍCIO DE 2015

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS

Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

DATA DE 

VENCIMENTO

DATA DE 

REPASSE

COMPETÊNCIA
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